
Город Губкинский    Ямало-Ненецкий автономный округ

Спецвыпуск. Официальная информация

29 декабря29 декабря 2023 года    № 52/1 (806)    

16+

Спецвыпуск на сайте:  
www.vektor-tv.ru

Официально

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 21 декабря 2023 года   № 2938

О внесении изменения в постановление Администрации города Губкинского
 от 14 августа 2018 года № 1943 «Об утверждении Порядка выдачи  

согласия в письменной форме владельца автомобильной дороги 
и перечня документов, необходимых для его выдачи»

Руководствуясь частью 5.3 статьи 20 Федерального закона от 08 ноября 2007 года N 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация города 
Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Губкинского от 14 августа 2018 
года №1943 «Об утверждении Порядка выдачи  согласия в письменной форме владельца авто-
мобильной дороги и перечня документов, необходимых для его выдачи», изложив приложение в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Губкинского.

  ГЛАВА ГОРОДА   А.В. БАНДУРКО 

                                         
     Приложение

                                                    утвержден постановлением
                               Администрации города

            от «21» декабря 2023 года № 2938

Порядок 
выдачи  согласия в письменной форме владельца автомобильной дороги 

и перечня документов, необходимых для его выдачи

1. Настоящий Порядок выдачи согласия в письменной форме владельца автомобильной дороги 
и перечень документов, необходимых для его выдачи на выполнение работ по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту и ремонту пересечений и примыканий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности  
города Губкинский (далее - Порядок, согласие) разработан в соответствии с частью 5.3 статьи 20 
Федерального закона от 08 ноября 2007 года N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации».

2. Согласие выдается юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям (далее - за-
интересованные лица).

3. Для получения согласия, предусмотренного пунктом 1 настоящего Порядка, заинтересован-
ные лица обращаются в Администрацию города Губкинского (далее - владелец автомобильной 
дороги) с представлением следующих документов:

1) письменное заявление о выдаче согласия, с указанием сведений о заявителе (почтовый и 
юридический адрес, контрактные телефоны); наименовании автомобильной дороги в соответ-
ствии с перечнем автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденным 
постановлением Администрации города Губкинского; местоположении пересечения/примыка-
ния относительно автомобильной дороги; даты и подписи заинтересованного лица;

2) технические решения по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту 
пересечений и примыканий (из проектной документации); перечень видов и объемов работ по 
строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту пересечений и примыканий; 
технический план земельного участка с привязкой к автомобильной дороге в масштабе 1:500;

3) правоустанавливающие документы на земельные участки, на которых планируется вы-
полнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту пересечений 
и примыканий (сведения которых отсутствуют в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок ним).

4. Принятые документы рассматриваются владельцем автомобильных дорог в срок не более 
тридцати календарных дней со дня поступления заявления о выдаче согласия.

5. По результатам рассмотрения владельцем автомобильных дорог представленных докумен-
тов принимается одно из следующих решений:

1) о выдаче согласия;
2) об отказе в выдаче согласия.
6. Владелец автомобильных дорог отказывает в выдаче согласия в следующих случаях:
1) заявление и прилагаемые к нему документы не соответствуют требованиям пункта 3 

настоящего Порядка.
2) в случае несоответствия планируемых работ по строительству, реконструкции, капиталь-

ному ремонту и ремонту пересечений и примыканий требованиям нормативных актов в области 
безопасности дорожного движения, экологической безопасности, строительства и эксплуатации 
автомобильных дорог.

7. Решение о выдаче согласия должно содержать:
1) сведения о заявителе;
2) кадастровый номер земельного участка;
3) вид работ (строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт), с указанием типа 

объекта (пересечение, примыкание) и его характеристик (местоположение, протяженность, 
описание конструктивных элементов);

4) технические требования и условия, подлежащие обязательному исполнению лицами, 
осуществляющими строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт пересечений 
и примыканий;

5) срок направления заявителем на согласование владельцу автомобильных дорог порядка 
осуществления работ и объемов таких работ;

6) срок действия согласия;
7) подпись уполномоченного должностного лица, включающую полное наименование долж-

ности, личную подпись, инициалы и фамилию.
В случае изменения заявителя или его наименования (имени) новый или соответственно 

прежний заявитель обязан в течение десяти рабочих дней письменно обратиться к владельцу 
автомобильных дорог для внесения в ранее выданный приказ изменения в части сведений о 
заявителе. Неисполнение данной обязанности приравнивается к осуществлению деятельности 
без согласования с владельцем автомобильных дорог.

8. Решение об отказе в выдаче согласия принимается в виде мотивированного письменного 
ответа владельца автомобильных дорог с указанием оснований отказа.

9. Заявитель вправе обжаловать решение об отказе в согласовании планируемого строитель-
ства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта пересечений или примыканий в порядке 
и в сроки, установленные действующим законодательством.

10. В целях выдачи согласия владелец автомобильной дороги получает согласование от 
следующих организаций:  

1) Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Губкинского - в 
части отсутствия расхождений устройства нового примыкания к автомобильной дороге общего 
пользования местного значения с «Генеральным планом развития городского округа г. Губкин-
ский» и с проектом планировки территории города; 

2) Муниципальное казенное учреждение «Управление организации строительства» — в части 
отсутствия расхождений с разработанными проектами на реконструкцию, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа города 
Губкинского;

3)  МБУ «Автодорсервис» г. Губкинский — в части осуществления контроля за исполнением 
всех технических требований и условий, содержащихся в согласии.

Указанное согласие рассматривается в течении 10 рабочих дней.
После получения всех согласований и при отсутствии оснований для отказа, установленных 

пунктом 6 настоящего Порядка управление жилищно-коммунального хозяйства  Администрации  
города Губкинского  выдает  согласие  заинтересованному лицу.

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22 декабря 2023 года    № 2961

О внесении изменения в постановление Администрации города Губкинского 
от 25 марта 2021 года № 377 «Об утверждении тарифов на платные услуги, 

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 
«Муниципальная управляющая компания»

В соответствии со статьей 61 Устава городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого 
автономного округа, Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Губкинского от 25 марта 2021 
года № 377 «Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным 
бюджетным учреждением «Муниципальная управляющая компания» (в редакции от 2 августа 
2021 года № 1135)  исключив строку 8 таблицы приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя».

  ГЛАВА ГОРОДА   А.В. БАНДУРКО 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22 декабря 2023 года    № 2962

Об установлении тарифа на платную услугу, предоставляемую муниципальным 
бюджетным учреждением  «Муниципальная управляющая компания»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 



2  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 52/1 (806)

29 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Городской Думы 
города Губкинского от 18 декабря 2012 года № 212 «Об утверждении Порядка принятия решений 
об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений города 
Губкинского», Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тариф на платную услугу - содержание и техническое обслуживание помещений 
занимаемых отделом ГКУ ЦЗН ЯНАО в г. Губкинский в размере 211,84 рублей за 1 квадратный 
метр в месяц (с учетом НДС), предоставляемую муниципальным бюджетным учреждением 
«Муниципальная управляющая компания».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Губкинского  
от 14 декабря 2022 года № 2484 «Об установлении тарифа на платную услугу, предоставляемую 
муниципальным бюджетным учреждением «Муниципальная управляющая компания».

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Губкинского обе-
спечить контроль за организацией и качеством предоставления платной услуги.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы Администрации города.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                         А.В. БАНДУРКО

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22 декабря 2023 года   № 2965

О внесении изменений в постановление Администрации города Губкинского от 16 
января 2023  № 68 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предостав-

ляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории 
городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа»

В соответствии с пунктом 23 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом 
городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа Администрация 
города Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Губкинского от 16 января 2023 года № 68 
«Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению на территории городского округа город Губкинский Ямало-Не-
нецкого автономного округа» следующие изменения:

1.1. изложить пункт 1 постановления в новой редакции: 
«1. Утвердить стоимость услуг по погребению:
1.1. предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на терри-

тории городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа в редакции 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.2. умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел в опре-
деленные законодательством Российской Федерации сроки, или не имеющих супруга, близких 
родственников, либо законного представителя умершего на территории городского округа 
город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа в редакции согласно приложению №2 
к настоящему постановлению.»;

1.2. приложения № 1-2 к постановлению изложить согласно приложениям № 1-2 к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя», разместить на 
официальном сайте Администрации города Губкинского.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                         А.В. БАНДУРКО

Приложение №1
к постановлению Администрации

города Губкинского
от «22» декабря 2023 года № 2965

Стоимость услуг по погребению, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

на территории городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа

N 
п/п Наименование услуги 

Стоимость предоставляе-
мых услуг, рублей

зимний пе-
риод (с ноя-
бря по июнь)

летний пе-
риод (с июля 
по октябрь)

1. Оформление документов, необходимых для погребения 0,00 0,00

1.1 оформление договора оказания ритуальных услуг 0,00 0,00

2.
Предоставление и доставка гроба и других предметов, необхо-
димых для погребения

6 500,00 6 500,00

2.1. гроб, обитый хлопчатобумажной тканью 4 000,00 4 000,00

2.2. покрывало хлопчатобумажное 1 000,00 500,00

2.3. тапочки 1 000,00 500,00

2.4.
доставка гроба и других предметов, необходимых для погребе-
ния, в один адрес, включая погрузочно-разгрузочные работы

500,00 1 500,00

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 2 700,00 2 700,00

3.1.
предоставление специально оборудованного транспорта для 
перевозки гроба с телом умершего из морга или дома к месту 
захоронения на одном катафалке в один конец

120,00 420,00

3.2.
вынос закрытого гроба с телом умершего из помещения и 
установка в катафалк

80,00 280,00

3.3.
перевозка гроба с телом умершего из места предпохоронного 
содержания (дома или морга) до места погребения

1 500,00 1 500,00

3.4.
перемещение гроба с телом умершего от катафалка до места 
захоронения

100,00 200,00

3.5. уборка и дезинфекция катафального транспорта 900,00 300,00

4. Погребение тела (в том числе захоронение урны с прахом) 22 000,00 15 000,00

4.1. расчистка и разметка места захоронения 5 000,00 1 000,00

4.2.
рытье могилы с зачисткой вручную либо с использованием ме-
ханизированных средств 

9 000,00 7 000,00

4.3.
работы по захоронению (забивка крышки гроба, опускание в 
могилу, засыпка могилы, устройство надмогильного холмика) 
на отведенном участке

7 000,00 6 000,00

4.4.
предоставление и установка регистрационной таблички с ука-
занием фамилии, имени, отчества, даты рождения и даты смер-
ти умершего, регистрационного номера захоронения

1 000,00 1 000,00

Итого 31 200,00 24 200,00

Приложение №2
к постановлению Администрации

города Губкинского
от «22» декабря 2023 года № 2965

Стоимость услуг по погребению
 умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел 

в определенные законодательством Российской Федерации сроки, или не имеющих супруга, 
близких родственников, либо законного представителя умершего на территории городского 

округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа

N п/п
Наименование услуги 

Стоимость пре-
доставляемых 
услуг, рублей

1. Оформление документов, необходимых для погребения 0,00

1.1. оформление договора оказания ритуальных услуг 0,00

2.
Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 
погребения 

4 500,00

2.1. гроб, обитый хлопчатобумажной тканью 2 000,00

2.2. покрывало хлопчатобумажное 500,00

2.3. облачение 500,00

2.4.
доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в один 
адрес, включая погрузочно-разгрузочные работы

1 500,00

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  (в крематорий) 2 700,00

3.1.
предоставление специально оборудованного транспорта для перевоз-
ки гроба с телом умершего из морга к месту захоронения на одном ка-
тафалке в один конец

120,00

3.2.
вынос закрытого гроба с телом умершего из помещения и установка в 
катафалк

80,00

3.3.
перевозка гроба с телом умершего из места предпохоронного содержа-
ния до места погребения

1 500,00

3.4.
перемещение гроба с телом умершего от катафалка до места захоро-
нения

100,00

3.5. уборка и дезинфекция катафального транспорта 900,00

4. Погребение тела (в том числе захоронение урны с прахом) 11 800,00



Спецвыпуск  3ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 52/1 (806)
29 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

4.1. расчистка и разметка места захоронения 4 000,00

4.2.
рытье могилы с зачисткой вручную либо с использованием механизи-
рованных средств 

5 000,00

4.3.
работы по захоронению (забивка крышки гроба, опускание в могилу, за-
сыпка могилы, устройство надмогильного холмика) на отведенном участ-
ке

2 000,00

4.4.
предоставление и установка регистрационной таблички с указанием фа-
милии, имени, отчества, даты рождения и даты смерти умершего, реги-
страционного номера захоронения

800,00

Итого 19 000,00

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25 декабря 2023 года   № 2982

Об утверждении проекта «Внесение изменений в проект планировки территории, 
проект межевания территории микрорайона № 7 г. Губкинского 

в части территории, подлежащей комплексному развитию»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом 
городского округа город Губкинский Ямало - Ненецкого автономного округа,  протоколом за-
седаний участников публичных слушаний № 2 от 29 ноября 2023 года, заключением комиссии 
по подготовке и проведению публичных слушаний о результатах публичных слушаний по 
проекту «Внесение изменений в проект планировки территории, проект межевания территории 
микрорайона № 7 г. Губкинского в части территории, подлежащей комплексному развитию» от 
04 декабря 2023 года,  Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект «Внесение изменений в проект планировки территории, проект межева-
ния территории микрорайона № 7 г. Губкинского в части территории, подлежащей комплексному 
развитию»   (Приложение).

2. Управлению делопроизводства и кадров Администрации города Губкинского в течение 7 
дней обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Губкинская неделя».

3. Управлению общей политики Администрации города Губкинского в течение 7 дней разме-
стить настоящее постановление и проект «Внесение изменений в проект планировки территории, 
проект межевания территории микрорайона № 7 г. Губкинского в части территории, подлежащей 
комплексному развитию»  на официальном сайте Администрации города Губкинского.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по строительству и архитектуре. 

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                         А.В. БАНДУРКО

Приложение 
утвержден постановлением

Администрации города
  от  25 декабря 2023  года № 2982

ПРОЕКТ «ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ, 
ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ МИКРОРАЙОНА № 7 Г. ГУБКИНСКОГО 

В ЧАСТИ ТЕРРИТОРИИ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ КОМПЛЕКСНОМУ РАЗВИТИЮ»   

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ
1. ПОЛОЖЕНИЕ О ХАРАКТЕРИСТИКАХ ПЛАНИРУЕМОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ, 

О ХАРАКТЕРИСТИКАХ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИЛОГО, 
ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВОГО И ИНОГО НАЗНАЧЕНИЯ И НЕОБХОДИМЫХ 

ДЛЯ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ТАКИХ ОБЪЕКТОВ, И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ГРАЖДАН ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ, ТРАНСПОРТНОЙ, СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУР

1. Характеристика планируемого развития территории, сведения 
о плотности и параметрах застройки территории

Территория проектирования расположена в микрорайоне № 7 города Губкинского. Общая 
площадь проектирования составляет 12,83 га. 

В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования 
город Губкинский (далее также – Правила, ПЗЗ), территория проектирования расположена в 
следующих территориальных зонах:

- зона застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 2);
- зона застройки среднеэтажными жилыми домами (Ж 3);
- зона делового, общественного и коммерческого назначения (О 1);
- зона учебно-образовательного назначения (О 2).

Проектом планировки территории предусматривается следующее развитие территории 
проектирования:

- проектируемые объекты капитального строительства:
- 5 четырехэтажных многоквартирных жилых домов, общей площадью жилого фонда – 38490,9 м2;
- 2 четырехэтажных многоквартирных жилых дома с помещениями общественного назначе-

ния, общей площадью жилого фонда – 17272,8 м2 ;
 - дошкольное образовательное учреждение на 240 мест, общей площадью 4337,63 кв.м.;
 - трансформаторные подстанции;

- инженерные коммуникации.
Проектными решениями выделены следующие зоны планируемого размещения объектов 

капитального строительства:
- зона планируемого размещения объектов жилой застройки, площадь зоны 8,68 га;
- зона планируемого размещения объектов социального назначения, площадь зоны 1,02 га;
- зона объектов инженерной инфраструктуры, площадь зоны 0,02 га;
Ниже приведена сравнительная таблица параметров зон жилого назначения, социальной 

инфраструктуры.

Таблица 1

Характеристика зон размещения сохраняемых и планируемых 
объектов капитального строительства

№
пп

Показатель
Е д . 
изм.

Наименование зоны

ж
и

ло
го

 н
аз

на
че

-
ни

я

со
ц

и
а

л
ьн

о
й

 и
н

-
ф

ра
ст

ру
-к

ту
ры

1 Площадь территории в границах красных линий га 11,38

2 Площадь зоны га 8,68 1,02

3 Общая площадь объектов м2 55763,7 4337,63

4 Площадь застройки объектов м2 21317 2501

5
Плотность фонда объектов капитального строительства 
(брутто)

м2/га 1873,20 219,77

6
Плотность фонда объектов капитального строительства 
(нетто)

м2/га 6424,39 4252,58

7 Плотность застройки (брутто) % 18,73 2,19

8 Плотность застройки (нетто) % 24,56 24,51

Виды разрешенного использования земельных участков и объекта капитального строитель-
ства, предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строи-
тельства объектов капитального строительства приняты в соответствии с градостроительными 
регламентами территориальных зон Ж2, Ж3, О1, О2, согласно правилам землепользования и 
застройки города Губкинский.

2. Характеристики объектов капитального строительства
2.1 Объекты жилого назначения

К размещению на территории проектирования предлагаются жилые дома со следующими 
характеристиками:

Таблица 2
Характеристика проектируемых объектов жилищного фонда

Тип планировочной структуры Этажность
Количество объ-
ектов

Площадь за-
стройки, м2

Общая пло-
щадь, м2

Многоквартирная жилая застройка 4 7 21317 54099,7

Итого: 7 54099,7

2.2  Объекты производственного назначения
Проектные решения проекта планировки территории не предусматривают размещение объ-

ектов производственного назначения.

2.4 Объекты социальной инфраструктуры 
К размещению на территории проектирования предлагаются объекты социальной инфра-

структуры со следующими характеристиками.

Таблица 4

Характеристика проектируемых объектов социальной сферы

№ 
п/п

Объект Этажность
Площадь за-
стройки, м2

Общая пло-
щадь, м2 

3.
Дошкольное образовательное учреждение  на 240 
мест

2 2501 4337,63 

Итого: 1  объектов 2501 4337,63

2.5 Объекты иного назначения

В южной части микрорайона к размещению предлагается сквер районного значения, пло-
щадью 1,01 га. Данная территория подразумевает наличие мест отдыха населения, проведения 
досуга. Сквер имеет главную пешеходную ось, идущую за границы микрорайона к зданию 
филиала Удмуртского государственного университета. На всем протяжении сквера размещены 
площадки различной функциональной направленности. Это, прежде всего площадки для игр 
детей разных возрастов, а также для размещения уличных тренажеров, скамеек для тихого 
отдыха населения. 

2.6 Объекты коммунальной инфраструктуры
2.6.1 Водоснабжение

Проектом предусмотрено:
- строительство сетей водоснабжения общей протяженностью 1,94 км;
- демонтаж сетей водоснабжения общей протяженностью 3,2 км.
Ориентировочный объём водопотребления в границах рассматриваемой территории составит 

474,4 м3/сут. (уточняется на дальнейших стадиях проектирования). 

2.6.2 Канализация
Проектом предусмотрено:
- строительство сетей водоотведения общей протяжённостью 1,74 км;
- демонтаж существующих сетей водоотведения общей протяжённостью 4,02 км.
Ориентировочный объём водоотведения в границах проектируемой территории по укрупнен-



4  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 52/1 (806)

29 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

портной, социальной инфраструктур для населения дополнены размещением проектируемых 
объектов, что более полно отвечает нормативным требованиям.

ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОЧЕРЕДНОСТИ ПЛАНИРУЕМОГО
РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ

Положения об очередности планируемого развития территории (далее также – Положения) 
представляет собой составную часть проекта планировки территории, включающую в себя 
взаимосвязанные правовые, организационные, финансовые, научно-технические, градострои-
тельные многоуровневые и многофункциональные действия (последовательность действий), 
направленные на достижения устойчивого развития территории проектирования.

В настоящих Положениях предлагается развитие территории проектирования по следующим 
направлениям:

- жилищная сфера;
- социальная сфера;
- коммунально-транспортная сфера;
- рекреационная сфера.
С учетом указанных направлений предлагается следующая очередность планируемого 

развития территории, а также этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства (далее также – ОКС), отраженные в табличной форме ниже.

Этапы проектирования, 
строительства, рекон-
струкции ОКС

Описание развития территории Примечание

1-я очередь

1 этап Проведение кадастровых работ

Формирование земельных 
участков с постановкой их на 
государственный кадастровый 
учет.

2 этап
Предоставление вновь сформиро-
ванных земельных участков под 
предлагаемую проектом застройку

3 этап

Разработка проектной документа-
ции по строительству зданий и соо-
ружений, а также по строительству 
сетей и объектов инженерного обе-
спечения

2-я очередь

1 этап

Строительство планируемых объ-
ектов капитального строительства 
и их подключение к системе инже-
нерных коммуникаций

На первом этапе освоения тер-
ритории предусмотрено:
- реконструкция и устройство ка-
питального, асфальтобетонного 
покрытия;
- строительство многоквартир-
ных жилых домов (7 объектов);
- образовательных объектов.

2 этап
Ввод объектов капитального строи-
тельства и инженерных коммуника-
ций в эксплуатацию

ным показателям составляет 474,4 м3/сут. (уточняется на дальнейших стадиях проектирования).

2.6.3 Теплоснабжение
Проектом предусмотрено:
- демонтаж существующих сетей теплоснабжения общей протяжённостью 3,2 км в двух-

трубном исполнении;
- строительство сетей теплоснабжения общей протяжённостью 1,5 км в двухтрубном ис-

полнении;
Суммарная тепловая нагрузка на отопление и горячее водоснабжение зданий определена по 

укрупненным показателям и составит 5,066 Гкал/ч (14521,7 Гкал/год) - (уточняется на дальнейших 
стадиях проектирования).

2.6.4 Электроснабжение
Проектом предусмотрено:
- демонтаж кабельных линий электропередачи номиналом 0,4 кВ общей протяженностью 6,9 км;
- демонтаж кабельных линий электропередачи номиналом 10 кВ общей протяженностью 0,64 км;
- демонтаж воздушной линий электропередачи номиналом 10 кВ общей протяженностью 1,6 км;
- демонтаж существующих трансформаторных подстанций (ТП-72/1, ТП-72/2, ТП-73/1, ТП-73/2, 

ТП-74/1, ТП-74/2);
- строительство кабельной линии электропередачи номиналом 10 кВ общей протяженностью 1,3 км;
- строительство кабельной линии электропередачи номиналом 0,4 кВ общей протяженностью 0,7 км;
- строительство кабельной линии электропередачи номиналом 0,4 кВ (уличное освещение) 

общей протяженности 2,9 км;
- строительство трансформаторных подстанций (2 объекта).
Суммарное электропотребление по планировочной территории составит 0,95 МВт. Данную 

нагрузку уточнить на стадии рабочего проектирования. 

2.6.5 Газоснабжение
Мероприятий по развитию централизованной системы газоснабжения не предусмотрено. 

2.6.6 Связь
Проектом предусмотрено:
- демонтаж существующей кабельной сети связи протяжённостью 4,1 км;
- строительство кабельной сети связи протяжённостью 0,6 км.

2.7 Объекты транспортной инфраструктуры
1) Улицы в жилой застройке
- протяженность: 0,84 км;
- вид покрытия: капитальное (асфальтобетонное).
2) Проезды внутриквартальные
- протяженность: 1,68 км;
- вид покрытия: капитальное (асфальтобетонное).
3) Парковки
- площадь покрытия: 13501 м2.
4) Велосипедные дорожки
- протяженность: 2,15 км.
5) Тротуары
- протяженность: 5,25 км.
Для предотвращения затопления и отведения поверхностных стоков за пределы территории 

проекта планировки необходимо строительство сети ливневой канализации открытого типа:
- водоотводного лотка, общей протяженностью – 2,32 км;
- водопропускной трубы мелкого заложения, общей протяженностью – 0,14 км.
3. Зоны планируемого размещения объектов федерального значения, объектов регионального 

значения, объектов местного значения

3.1 Зоны планируемого размещения объектов федерального значения
Проектные решения проекта планировки территории не предусматривают размещение 

объектов федерального значения, в связи с чем, зоны планируемого размещения указанных 
объектов отсутствуют.

3.2 Зоны планируемого размещения объектов регионального значения
Проектные решения проекта планировки территории не предусматривают размещение 

объектов регионального значения, в связи с чем, зоны планируемого размещения указанных 
объектов отсутствуют.

3.3 Зоны планируемого размещения объектов местного значения
На рассматриваемой территории из проектируемых объектов местного значения присут-

ствуют:
Объекты социального назначения:
- Дошкольное образовательное учреждение, мощностью 240 мест;
Объекты транспортной и инженерной инфраструктуры:
- инженерные объекты и коммуникации.
Площадь зоны планируемого размещения объектов местного значения 1,02 га.
Площадь зоны сохраняемых объектов местного значения 0,02 га.

3.4 Информация о планируемых мероприятиях по обеспечению сохранения фактических 
показателей обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социаль-

ной инфраструктур и фактических показателей территориальной доступности таких объектов 
для населения

Фактические показатели обеспеченности микрорайона объектами коммунальной, транс-
портной, социальной инфраструктур в полной мере не обеспечивают достаточного уровня 
комфортности среды. 

Проектные решения проекта планировки территории не предусматривают размещение на 
территории проектирования объектов федерального, регионального значения. Размещаемые 
объекты местного значения повышают уровень обеспеченности территории микрорайона 
объектами жилой, социальной, общественно-деловой инфраструктуры и обслуживающими ее 
объектами коммунальной сферы. 

Размещаемые объекты в совокупности с существующими объектами сформировали многоот-
раслевую сеть обслуживания, обеспечивающую населению базовый социально гарантируемый 
минимум (стандарт) услуг.

Фактические показатели территориальной доступности объектов коммунальной, транс-



Спецвыпуск  5ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 52/1 (806)
29 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков (способы их образования), 
видах их разрешенного использования

В настоящем разделе текстовой части проекта межевания территории отображена информа-
ция об образуемых земельных участках, в том числе, о площади и способе образования, а также 
о видах их разрешенного использования. Указанная информация представлена в Таблице 1. 

Виды разрешенного использования образуемых земельных участков определены в соот-
ветствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования Город 
Губкинский (утв. Решением Городской Думы города Губкинского четвертого созыва от 10.09.2015 
г. № 502). 

В целях реализации проектных решений документации по планировке территории, а также 
постановки на государственный кадастровый учет земельных участков, образуемых проектом 
межевания территории, необходимо внести изменения в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Город Губкинский (утв. Решением Городской Думы города Губкин-
ского четвертого созыва от 10.09.2015 г. № 502), в части корректировки границ территориальных 
зон, а также в части приведения градостроительных регламентов в соответствии с Классифика-
тором видов разрешенного использования земельных участков.

Проектом межевания территории предусмотрено образование земельных участков в два 
этапа.

Экспликация образуемых земельных участков I этап
Таблица 1

Услов-
ный но-
мер ЗУ

Вид разрешенного ис-
пользования земельно-
го участка

Способ образования 
земельных участков

Категория 
земель

Площадь, 
кв.м.

:44:ЗУ1

Земельные участки обще-
го пользования. 
Улично-дорожная сеть. 
Коммунальное обслужи-
вание

Раздел, с сохранением ис-
ходного в измененных гра-
ницах, земельного участ-
ка с кадастровым номером 
89:14:010107:44

Земли насе-
ленных пун-
ктов

1868

Экспликация изменяемых земельных участков I этап
Таблица 2

Условный но-
мер ЗУ

Вид разрешенного 
использования зе-
мельного участка

Способ образования зе-
мельных участков

Категория зе-
мель

Площадь,
 кв.м

89:14:010107:44
Среднее и высшее 
профессиональное 
образование

Раздел, с сохранением ис-
ходного в измененных гра-
ницах, земельного участка 
с кадастровым номером 
89:14:010107:44

Земли насе-
ленных пун-
ктов

21244

Для земельных участков, образуемых на первом этапе проекта межевания предельные 
размеры и предельные параметры разрешенного строительства объектов капитального строи-
тельства, не применяются.

Экспликация образуемых земельных участков II этап
Таблица 3

У с л о в -
ный но-
мер ЗУ

Вид разрешенного ис-
пользования земельно-
го участка

Способ образования земельных 
участков

Категория 
земель

Площадь, 
кв.м

:ЗУ1
Малоэтажная многоквар-
тирная жилая застройка

Перераспределение 
земельных участков
89:14:010107:1034, 89:14:010107:1035, 
89:14:010107:1060, 89:14:010107:1256, 
89:14:010107:16, 89:14:010107:17, 
89:14:010107:18, 89:14:010107:19, 
89:14:010107:22, 89:14:010107:41, 
89:14:010107:42, 89:14:010107:910

Земли на-
селенных 
пунктов

13088

:ЗУ2
Дошкольное, начальное 
и среднее общее обра-
зование

Перераспределение 
земельных участков
89:14:010107:1034, 89:14:010107:1035, 
89:14:010107:20, 89:14:010107:21, 
89:14:010107:22, 89:14:010107:25, 
89:14:010107:27, 89:14:010107:6, 
89:14:010107:8, 89:14:010107:874 

Земли на-
селенных 
пунктов

10170

:ЗУ3*

Благоустройство терри-
тории. Хранение авто-
транспорта. Коммуналь-
ное обслуживание

Перераспределение 
земельных участков
89:14:010107:10, 89:14:010107:24, 
89:14:010107:27, 89:14:010107:8, 
89:14:010107:908

Земли на-
селенных 
пунктов

4874

:ЗУ4*
Малоэтажная многоквар-
тирная жилая застройка

Перераспределение 
земельных участков
89:14:010107:1035, 89:14:010107:1256 
89:14:010107:22, 89:14:010107:25, 
89:14:010107:27, 89:14:010107:42, 
89:14:010107:43, 89:14:010107:93

Земли на-
селенных 
пунктов

11943

:ЗУ5
Малоэтажная многоквар-
тирная жилая застройка

Перераспределение 
земельных участков
89:14:010107:48, 89:14:010107:49, 
89:14:010107:51, 89:14:010107:54, 
89:14:010107:56, 89:14:010107:64, 
89:14:010107:65, 89:14:010107:87, 
89:14:010107:872, 89:14:010107:96,
89:14:010107:50
(требуется уточнение границ), 
89:14:010107:55
(требуется уточнение границ)

Земли на-
селенных 
пунктов

11389

:ЗУ6*
Малоэтажная многоквар-
тирная жилая застройка

Перераспределение 
земельных участков
89:14:010107:27, 89:14:010107:51, 
89:14:010107:53, 89:14:010107:56, 
89:14:010107:65, 89:14:010107:67, 
89:14:010107:68,89:14:010107:69, 
89:14:010107:872, 
89:14:010107:52
(требуется уточнение границ), 
89:14:010107:55
(требуется уточнение границ)

Земли на-
селенных 
пунктов

10094

:ЗУ7*
Малоэтажная многоквар-
тирная жилая застройка

Перераспределение 
земельных участков
89:14:010107:58, 89:14:010107:64, 
89:14:010107:66, 89:14:010107:67, 
89:14:010107:70, 89:14:010107:71, 
89:14:010107:73, 89:14:010107:87, 
89:14:010107:873, 89:14:010107:88, 
89:14:010107:89, 89:14:010107:90, 
89:14:010107:91, 89:14:010107:92,
89:14:010107:72
(требуется уточнение границ),
и земель, находящихся в государ-
ственной или муниципальной соб-
ственности

Земли на-
селенных 
пунктов

12604

:ЗУ8
Малоэтажная многоквар-
тирная жилая застройка

Перераспределение 
земельных участков
89:14:010107:71, 89:14:010107:73 
89:14:010107:74, 89:14:010107:75, 
89:14:010107:76, 89:14:010107:92,
89:14:010107:72
(требуется уточнение границ), 
89:14:010107: 77
(требуется уточнение границ)
и земель, находящихся в государ-
ственной или муниципальной соб-
ственности

Земли на-
селенных 
пунктов

13442

:ЗУ9
Малоэтажная многоквар-
тирная жилая застройка

Перераспределение 
земельных участков
89:14:010107:112, 89:14:010107:76, 
89:14:010107:78, 89:14:010107:79, 
89:14:010107:84, 89:14:010107:86, 
89:14:010107:899
и земель, находящихся в государ-
ственной или муниципальной соб-
ственности

Земли на-
селенных 
пунктов

14193

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к 
территориям общего пользования или имуществу общего пользования

Таблица 4

Условный 
номер ЗУ

Вид разрешенного ис-
пользования земельно-
го участка

Способ образования земель-
ных участков

Категория 
земель

Площадь, 
кв.м

:ЗУ10
Земельные участки об-
щего пользования. Бла-
гоустройство территории

Образование из земель, нахо-
дящихся в государственной 
или муниципальной собствен-
ности

Земли насе-
ленных пун-
ктов 370

:ЗУ11
Земельные участки об-
щего пользования. Бла-
гоустройство территории

Перераспределение 
земельных участков
8 9 : 1 4 : 0 1 0 1 0 7 : 1 0 3 4 , 
89:14:010107:6, 89:14:010107:8

Земли насе-
ленных пун-
ктов 1333



6  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 52/1 (806)

29 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

:ЗУ12

Земельные участки об-
щего пользования. 
Улично-дорожная сеть. 
Коммунальное обслужи-
вание

Перераспределение 
земельных участков
89:14:010107:24, 89:14:010107:25, 
89:14:010107:27, 89:14:010107:43,
:44:ЗУ1(1 ЭТАП), 89:14:010107:48, 
89:14:010107:49, 89:14:010107:51, 
89:14:010107:53, 89:14:010107:68, 
89:14:010107:69, 89:14:010107:74, 
89:14:010107:76, 89:14:010107:79, 
89:14:010107:8, 89:14:010107:874,
89:14:010107:83
(требуется уточнение границ), 
89:14:010107:77
(требуется уточнение границ), 
89:14:010107:85
(требуется уточнение границ), 
89:14:010107:80, 89:14:010107:47
и земель, находящихся в госу-
дарственной или муниципаль-
ной собственности

Земли насе-
ленных пун-
ктов

16720

:ЗУ13 *

Земельные участки об-
щего пользования. 
Благоустройство терри-
тории. Коммунальное об-
служивание

Перераспределение 
земельных участков
89:14:010107:54, 89:14:010107:64, 
89:14:010107:65, 89:14:010107:66, 
89:14:010107:67, 89:14:010107:69, 
89:14:010107:70, 89:14:010107:71, 
89:14:010107:74, 89:14:010107:76, 
8 9 : 1 4 : 0 1 0 1 0 7 : 8 7 , 
8 9 : 1 4 : 0 1 0 1 0 7 : 8 7 2 , 
89:14:010107:88, 89:14:010107:89, 
89:14:010107:96

Земли насе-
ленных пун-
ктов

10101

Примечание:
 -сведения об образуемых и исходных земельных участках могут быть скорректированы на 

этапе проведения кадастровых работ.
*-внесение изменений в Правила земелепользования и застройки, в целях реализации 

комплексного развития территории, предусмотрено после утверждения проекта планировки и 
межевания территории в соответсвии ГрК РФ статьи 33. «Порядок внесения изменений в правила 
землепользования и застройки», ч 3.4:

 «В случае внесения изменений в правила землепользования и застройки в целях реализации 
решения о комплексном развитии территории, в том числе в соответствии с частью 5.2 статьи 30 
настоящего Кодекса, такие изменения должны быть внесены в срок не позднее чем девяносто 
дней со дня утверждения проекта планировки территории в целях ее комплексного развития».

2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания

Номер X Y Дир.угол Длина

1 1337661.80 4424761.29   79° 04’ 08» 7.12

2 1337663.15 4424768.28 168° 39’ 18» 9.61

3 1337653.73 4424770.17 260° 27’ 03» 1.09

4 1337653.55 4424769.10 168° 18’ 07» 35.31

5 1337618.97 4424776.26 168° 17’ 56» 21.25

6 1337598.16 4424780.57   78° 29’ 34» 6.27

7 1337599.41 4424786.71   78° 27’ 55» 3.50

8 1337600.11 4424790.14   74° 45’ 58» 4.76

9 1337601.36 4424794.73   74° 34’ 21» 3.50

10 1337602.29 4424798.10   76° 17’ 21» 3.42

11 1337603.10 4424801.42   76° 03’ 49» 2.78

12 1337603.77 4424804.12 348° 01’ 59» 65.16

13 1337667.51 4424790.61   79° 14’ 14» 16.23

14 1337670.54 4424806.55   79° 18’ 54» 3.24

15 1337671.14 4424809.73   79° 14’ 34» 21.75

16 1337675.20 4424831.10 333° 19’ 05» 4.39

17 1337679.12 4424829.13   78° 31’ 57» 16.40

18 1337682.38 4424845.20   78° 25’ 27» 20.28

19 1337686.45 4424865.07   79° 21’ 26» 28.97

20 1337691.80 4424893.54 164° 04’ 38» 3.46

21 1337688.47 4424894.49   79° 41’ 43» 0.11

22 1337688.49 4424894.60   79° 37’ 13» 6.16

23 1337689.60 4424900.66   78° 43’ 24» 16.82

24 1337692.89 4424917.16   78° 42’ 22» 6.94

25 1337694.25 4424923.97 166° 40’ 24» 6.85

26 1337687.58 4424925.55   78° 24’ 11» 12.14

27 1337690.02 4424937.44   78° 24’ 42» 18.17

28 1337693.67 4424955.24 347° 23’ 23» 4.58

29 1337698.14 4424954.24   79° 41’ 22» 17.77

30 1337701.32 4424971.72 168° 10’ 45» 18.26

31 1337683.45 4424975.46 181° 55’ 41» 36.26

32 1337647.21 4424974.24 183° 11’ 37» 11.49

33 1337635.74 4424973.60 170° 25’ 46» 9.56

34 1337626.31 4424975.19 258° 39’ 34» 3.66

35 1337625.59 4424971.60 169° 20’ 29» 7.24

36 1337618.47 4424972.94   76° 39’ 05» 3.64

37 1337619.31 4424976.48 170° 01’ 01» 24.05

38 1337595.62 4424980.65 237° 10’ 01» 3.52

39 1337593.71 4424977.69 330° 03’ 50» 3.35

40 1337596.61 4424976.02 245° 24’ 42» 40.06

41 1337579.94 4424939.59 192° 27’ 55» 13.71

42 1337566.55 4424936.63 166° 10’ 14» 77.98

43 1337490.83 4424955.27 165° 57’ 54» 102.63

44 1337391.26 4424980.16 107° 05’ 18» 38.22

45 1337380.03 4425016.69 117° 14’ 14» 37.73

46 1337362.76 4425050.24   71° 02’ 31» 6.93

47 1337365.01 4425056.79   65° 48’ 60» 72.96

48 1337394.90 4425123.35   65° 06’ 17» 34.99

49 1337409.63 4425155.09 155° 49’ 54» 3.96

50 1337406.02 4425156.71 154° 32’ 47» 2.54

51 1337403.73 4425157.80 245° 30’ 05» 0.87

52 1337403.37 4425157.01 156° 00’ 33» 39.03

53 1337367.71 4425172.88   65° 47’ 52» 25.49

54 1337378.16 4425196.13 155° 21’ 53» 62.69

55 1337321.18 4425222.26 155° 23’ 49» 24.43

56 1337298.97 4425232.43 244° 28’ 41» 60.44

57 1337272.93 4425177.89 244° 17’ 12» 69.79

58 1337242.65 4425115.01 244° 13’ 40» 37.49

59 1337226.35 4425081.25 246° 12’ 19» 11.10

60 1337221.87 4425071.09 243° 55’ 17» 50.57

61 1337199.64 4425025.67 243° 56’ 53» 6.99

62 1337196.57 4425019.39 244° 58’ 59» 1.99

63 1337195.73 4425017.59 244° 58’ 35» 5.15

64 1337193.55 4425012.92 244° 53’ 30» 4.93

65 1337191.46 4425008.46 248° 00’ 24» 43.76

66 1337175.07 4424967.88 267° 34’ 47» 28.42

67 1337173.87 4424939.49 280° 31’ 01» 8.22

68 1337175.37 4424931.41 299° 34’ 40» 6.38

69 1337178.52 4424925.86 302° 57’ 42» 5.02



Спецвыпуск  7ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 52/1 (806)
29 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

70 1337181.25 4424921.65 302° 58’ 05» 9.46

71 1337186.40 4424913.71 302° 58’ 03» 33.21

72 1337204.47 4424885.85 302° 58’ 05» 19.81

73 1337215.25 4424869.23 302° 56’ 26» 7.21

74 1337219.17 4424863.18 302° 58’ 31» 76.47

75 1337260.79 4424799.03 321° 47’ 31» 6.34

76 1337265.77 4424795.11 321° 45’ 58» 2.10

77 1337267.42 4424793.81 321° 29’ 38» 13.38

78 1337277.89 4424785.48 330° 28’ 13» 10.90

79 1337287.37 4424780.11 333° 56’ 55» 5.49

80 1337292.30 4424777.70 339° 56’ 55» 3.59

81 1337295.67 4424776.47 342° 51’ 53» 41.41

82 1337335.24 4424764.27 347° 46’ 50» 62.27

83 1337396.10 4424751.09   77° 49’ 15» 4.27

84 1337397.00 4424755.26 347° 47’ 03» 3.97

85 1337400.88 4424754.42   78° 13’ 29» 104.08

86 1337422.12 4424856.31 347° 57’ 08» 8.53

87 1337430.46 4424854.53 347° 57’ 47» 28.44

88 1337458.27 4424848.60 347° 57’ 40» 20.04

89 1337477.87 4424844.42 258° 06’ 41» 3.49

90 1337477.15 4424841.00 258° 09’ 42» 19.99

91 1337473.05 4424821.44 348° 33’ 16» 14.92

92 1337487.67 4424818.48 257° 54’ 26» 80.96

93 1337470.71 4424739.32 347° 41’ 35» 8.68

94 1337479.19 4424737.47 258° 20’ 36» 3.56

95 1337478.47 4424733.98 347° 57’ 00» 65.15

96 1337542.18 4424720.38   77° 49’ 19» 3.37

97 1337542.89 4424723.67 347° 47’ 04» 63.66

98 1337605.11 4424710.20   78° 16’ 36» 23.38

99 1337609.86 4424733.09   78° 03’ 52» 7.54

100 1337611.42 4424740.47   78° 03’ 52» 5.03

101 1337612.46 4424745.39 347° 25’ 20» 3.81

102 1337616.18 4424744.56   76° 33’ 51» 26.38

103 1337622.31 4424770.22 347° 15’ 28» 40.49

Приложение 1. Ведомость координат характерных точек образуемых земельных участков
1 ЭТАП:

Образуемый земельный участок с условным номером :44:ЗУ1

Номер X Y Дир.угол Длина

1 1337490.83 4424955.27 67° 50’ 48» 1.51

2 1337491.40 4424956.67 66° 59’ 28» 1.59

3 1337492.02 4424958.13 71° 45’ 26» 1.88

4 1337492.61 4424959.92 167° 55’ 53» 58.35

5 1337435.55 4424972.12 165° 30’ 47» 6.48

6 1337429.28 4424973.74 160° 36’ 50» 6.48

7 1337423.17 4424975.89 155° 43’ 55» 6.47

8 1337417.27 4424978.55 150° 49’ 31» 6.48

9 1337411.61 4424981.71 146° 00’ 56» 6.48

10 1337406.24 4424985.33 141° 01’ 20» 6.47

11 1337401.21 4424989.40 136° 15’ 03» 6.48

12 1337396.53 4424993.88 131° 14’ 39» 6.48

13 1337392.26 4424998.75 126° 27’ 47» 6.48

14 1337388.41 4425003.96 121° 33’ 19» 6.48

15 1337385.02 4425009.48 116° 43’ 24» 6.47

16 1337382.11 4425015.26 111° 44’ 09» 6.48

17 1337379.71 4425021.28 106° 53’ 40» 6.47

18 1337377.83 4425027.47 102° 01’ 14» 6.48

19 1337376.48 4425033.81 97° 06’ 11» 6.47

20 1337375.68 4425040.23 92° 17’ 52» 6.49

21 1337375.42 4425046.71 87° 20’ 43» 6.48

22 1337375.72 4425053.18 82° 27’ 29» 6.48

23 1337376.57 4425059.60 77° 35’ 46» 6.47

24 1337377.96 4425065.92 72° 39’ 24» 6.47

25 1337379.89 4425072.10 67° 52’ 12» 6.48

26 1337382.33 4425078.10 65° 23’ 03» 81.39

27 1337416.23 4425152.09 65° 23’ 55» 18.66

28 1337424.00 4425169.06 200° 15’ 57» 4.85

29 1337419.45 4425167.38 199° 40’ 60» 5.23

30 1337414.53 4425165.62 245° 02’ 44» 11.61

31 1337409.63 4425155.09 245° 06’ 17» 34.99

32 1337394.90 4425123.35 245° 48’ 60» 72.96

33 1337365.01 4425056.79 251° 02’ 31» 6.93

34 1337362.76 4425050.24 297° 14’ 23» 15.95

35 1337370.06 4425036.06 297° 12’ 09» 9.65

36 1337374.47 4425027.48 297° 16’ 60» 12.13

37 1337380.03 4425016.70 287° 00’ 04» 34.00

38 1337389.97 4424984.19 287° 44’ 59» 4.23

39 1337391.26 4424980.16 345° 58’ 03» 36.42

40 1337426.59 4424971.33 345° 50’ 25» 2.25

41 1337428.77 4424970.78 345° 58’ 40» 19.85

42 1337448.03 4424965.97 345° 57’ 50» 44.12

Изменяемый земельный участок с условным номером :44

Номер X Y Дир.угол Длина

1 1337492.61 4424959.92 71° 43’ 55» 37.99

2 1337504.52 4424996.00 57° 06’ 29» 6.37

3 1337507.98 4425001.35 339° 01’ 15» 7.76

4 1337515.23 4424998.57 65° 27’ 44» 53.60

5 1337537.49 4425047.33 154° 24’ 60» 8.61

6 1337529.72 4425051.05 65° 12’ 27» 13.88

7 1337535.54 4425063.65 155° 10’ 50» 6.31

8 1337529.81 4425066.30 155° 16’ 00» 5.74

9 1337524.60 4425068.70 155° 11’ 54» 48.11

10 1337480.93 4425088.88 156° 19’ 04» 0.62

11 1337480.36 4425089.13 156° 32’ 02» 5.63

12 1337475.20 4425091.37 63° 10’ 20» 26.32

13 1337487.08 4425114.86 63° 12’ 42» 9.19

14 1337491.22 4425123.06 152° 43’ 24» 13.68

15 1337479.06 4425129.33 63° 10’ 30» 11.83



8  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 52/1 (806)

29 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

16 1337484.40 4425139.89 63° 53’ 10» 3.41

17 1337485.90 4425142.95 63° 11’ 39» 1.06

18 1337486.38 4425143.90 155° 58’ 25» 0.91

19 1337485.55 4425144.27 155° 43’ 03» 3.82

20 1337482.07 4425145.84 155° 50’ 44» 44.55

21 1337441.42 4425164.07 155° 45’ 52» 6.60

22 1337435.40 4425166.78 155° 51’ 16» 7.63

23 1337428.44 4425169.90 156° 02’ 15» 1.08

24 1337427.45 4425170.34 200° 21’ 20» 3.68

25 1337424.00 4425169.06 245° 23’ 55» 18.66

26 1337416.23 4425152.09 245° 23’ 03» 81.39

27 1337382.33 4425078.10 247° 52’ 12» 6.48

28 1337379.89 4425072.10 252° 39’ 24» 6.47

29 1337377.96 4425065.92 257° 35’ 46» 6.47

30 1337376.57 4425059.60 262° 27’ 29» 6.48

31 1337375.72 4425053.18 267° 20’ 43» 6.48

32 1337375.42 4425046.71 272° 17’ 52» 6.49

33 1337375.68 4425040.23 277° 06’ 11» 6.47

34 1337376.48 4425033.81 282° 01’ 14» 6.48

35 1337377.83 4425027.47 286° 53’ 40» 6.47

36 1337379.71 4425021.28 291° 44’ 09» 6.48

37 1337382.11 4425015.26 296° 43’ 24» 6.47

38 1337385.02 4425009.48 301° 33’ 19» 6.48

39 1337388.41 4425003.96 306° 27’ 47» 6.48

40 1337392.26 4424998.75 311° 14’ 39» 6.48

41 1337396.53 4424993.88 316° 15’ 03» 6.48

42 1337401.21 4424989.40 321° 01’ 20» 6.47

43 1337406.24 4424985.33 326° 00’ 56» 6.48

44 1337411.61 4424981.71 330° 49’ 31» 6.48

45 1337417.27 4424978.55 335° 43’ 55» 6.47

46 1337423.17 4424975.89 340° 36’ 50» 6.48

47 1337429.28 4424973.74 345° 30’ 47» 6.48

48 1337435.55 4424972.12 347° 55’ 53» 58.35

2 ЭТАП:
Образуемый земельный участок с условным номером  :ЗУ1

Номер X Y Дир.угол Длина

1 1337604.80 4424808.88 167° 44’ 26» 44.98

2 1337560.85 4424818.43 167° 44’ 46» 86.55

3 1337476.27 4424836.80 258° 09’ 37» 15.69

4 1337473.05 4424821.44 348° 33’ 16» 14.92

5 1337487.67 4424818.48 257° 54’ 26» 80.96

6 1337470.71 4424739.32 347° 41’ 35» 8.68

7 1337479.19 4424737.47 258° 20’ 36» 3.56

8 1337478.47 4424733.98 347° 57’ 00» 65.15

9 1337542.18 4424720.38 77° 49’ 19» 3.37

10 1337542.89 4424723.67 347° 47’ 04» 63.66

11 1337605.11 4424710.20 78° 16’ 36» 23.38

12 1337609.86 4424733.09 78° 03’ 52» 7.54

13 1337611.42 4424740.47 78° 03’ 52» 5.03

14 1337612.46 4424745.39 78° 02’ 32» 23.07

15 1337617.24 4424767.96 78° 13’ 34» 8.48

16 1337618.97 4424776.26 168° 17’ 56» 21.25

17 1337598.16 4424780.57 78° 29’ 34» 6.27

18 1337599.41 4424786.71 78° 27’ 55» 3.50

19 1337600.11 4424790.14 74° 45’ 58» 4.76

20 1337601.36 4424794.73 74° 34’ 21» 3.50

21 1337602.29 4424798.10 76° 17’ 21» 3.42

22 1337603.10 4424801.42 76° 03’ 49» 2.78

23 1337603.77 4424804.12 77° 47’ 25» 4.87

Образуемый земельный участок с условным номером  :ЗУ2

Номер X Y Дир.угол Длина

1 1337665.47 4424795.70 77° 49’ 14» 61.90

2 1337678.53 4424856.21 169° 15’ 16» 17.32

3 1337661.51 4424859.44 77° 57’ 05» 40.00

4 1337669.86 4424898.56 167° 56’ 38» 89.91

5 1337581.93 4424917.34 257° 58’ 08» 101.13

6 1337560.85 4424818.43 347° 44’ 26» 44.98

7 1337604.80 4424808.88 347° 44’ 36» 62.09

Образуемый земельный участок с условным номером  :ЗУ3

Номер X Y Дир.угол Длина

1 1337692.89 4424917.16 78° 42’ 22» 6.94

2 1337694.25 4424923.97 166° 40’ 24» 6.85

3 1337687.58 4424925.55 78° 24’ 11» 12.14

4 1337690.02 4424937.44 78° 24’ 42» 18.17

5 1337693.67 4424955.24 347° 23’ 23» 4.58

6 1337698.14 4424954.24 79° 41’ 22» 17.77

7 1337701.32 4424971.72 168° 10’ 45» 18.26

8 1337683.45 4424975.46 181° 55’ 41» 36.26

9 1337647.21 4424974.24 183° 11’ 37» 11.49

10 1337635.74 4424973.60 170° 25’ 46» 9.56

11 1337626.31 4424975.19 258° 39’ 34» 3.66

12 1337625.59 4424971.60 169° 20’ 29» 7.24

13 1337618.47 4424972.94 76° 39’ 05» 3.64

14 1337619.31 4424976.48 170° 01’ 01» 24.05

15 1337595.62 4424980.65 237° 10’ 01» 3.52

16 1337593.71 4424977.69 330° 03’ 50» 3.35

17 1337596.61 4424976.02 245° 25’ 08» 38.37

18 1337580.65 4424941.13 347° 56’ 42» 114.77

19 1337632.94 4424956.48 167° 25’ 07» 12.99

20 1337620.26 4424959.31 257° 16’ 32» 8.26

21 1337618.44 4424951.25 347° 18’ 47» 12.98

22 1337631.10 4424948.40 77° 09’ 52» 2.43

23 1337631.64 4424950.77 77° 10’ 27» 5.86

Образуемый земельный участок с условным номером  :ЗУ4

Номер X Y Дир.угол Длина

1 1337560.85 4424818.43 77° 58’ 08» 101.13



Спецвыпуск  9ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 52/1 (806)
29 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

2 1337581.93 4424917.34 167° 56’ 38» 116.10

3 1337468.39 4424941.59 257° 56’ 55» 60.16

4 1337455.83 4424882.76 218° 07’ 08» 42.85

5 1337422.12 4424856.31 347° 57’ 08» 8.53

6 1337430.46 4424854.53 347° 57’ 47» 28.44

7 1337458.27 4424848.60 347° 57’ 40» 20.04

8 1337477.87 4424844.42 258° 06’ 41» 3.49

9 1337477.15 4424841.00 258° 09’ 59» 4.29

10 1337476.27 4424836.80 347° 44’ 46» 86.55

Образуемый земельный участок с условным номером  :ЗУ5

Номер X Y Дир.угол Длина

1 1337313.47 4424894.34 245° 23’ 20» 110.58

2 1337267.42 4424793.81 321° 29’ 38» 13.38

3 1337277.89 4424785.48 330° 28’ 13» 10.90

4 1337287.37 4424780.11 333° 56’ 55» 5.49

5 1337292.30 4424777.70 339° 56’ 55» 3.59

6 1337295.67 4424776.47 342° 51’ 53» 41.41

7 1337335.24 4424764.27 347° 46’ 52» 40.92

8 1337375.23 4424755.61 78° 01’ 06» 102.89

9 1337396.59 4424856.26 155° 23’ 09» 91.43

Образуемый земельный участок с условным номером  :ЗУ6

Номер X Y Дир.угол Длина

1 1337313.47 4424894.34 335° 23’ 09» 91.43

2 1337396.59 4424856.26 78° 01’ 47» 14.46

3 1337399.59 4424870.41 38° 06’ 44» 42.81

4 1337433.27 4424896.83 77° 56’ 57» 51.11

5 1337443.94 4424946.81 167° 55’ 55» 13.49

6 1337430.75 4424949.63 165° 23’ 04» 8.88

7 1337422.16 4424951.87 160° 14’ 15» 8.87

8 1337413.81 4424954.87 155° 04’ 50» 8.88

9 1337405.76 4424958.61 149° 58’ 00» 8.87

10 1337398.08 4424963.05 144° 51’ 36» 8.88

11 1337390.82 4424968.16 139° 42’ 24» 8.88

12 1337384.05 4424973.90 134° 29’ 52» 8.87

13 1337377.83 4424980.23 129° 27’ 60» 8.87

14 1337372.19 4424987.08 124° 12’ 33» 8.88

15 1337367.20 4424994.42 119° 08’ 10» 8.87

16 1337362.88 4425002.17 245° 22’ 54» 118.61
 

Образуемый земельный участок с условным номером  :ЗУ7

Номер X Y Дир.угол Длина

1 1337257.76 4424861.43 65° 23’ 01» 116.12

2 1337306.13 4424967.00 155° 22’ 51» 121.44

3 1337195.73 4425017.59 244° 58’ 35» 5.15

4 1337193.55 4425012.92 244° 53’ 30» 4.93

5 1337191.46 4425008.46 248° 00’ 24» 43.76

6 1337175.07 4424967.88 267° 34’ 47» 28.42

7 1337173.87 4424939.49 280° 31’ 01» 8.22

8 1337175.37 4424931.41 299° 34’ 40» 6.38

9 1337178.52 4424925.86 302° 57’ 42» 5.02

10 1337181.25 4424921.65 302° 58’ 05» 9.46

11 1337186.40 4424913.71 302° 59’ 52» 3.67

12 1337188.40 4424910.63 302° 57’ 52» 29.57

13 1337204.49 4424885.82 335° 23’ 57» 58.59

Образуемый земельный участок с условным номером  :ЗУ8

Номер X Y Дир.угол Длина

1 1337306.13 4424967.00 65° 23’ 11» 111.77

2 1337352.68 4425068.61 155° 23’ 16» 119.29

3 1337244.23 4425118.29 244° 16’ 46» 3.64

4 1337242.65 4425115.01 244° 13’ 40» 37.49

5 1337226.35 4425081.25 246° 12’ 19» 11.10

6 1337221.87 4425071.09 243° 55’ 17» 50.57

7 1337199.64 4425025.67 243° 56’ 53» 6.99

8 1337196.57 4425019.39 244° 58’ 59» 1.99

9 1337195.73 4425017.59 335° 22’ 51» 121.44

Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУ9

Номер X Y Дир.угол Длина

1 1337352.68 4425068.61   65° 22’ 39» 20.98

2 1337361.42 4425087.68   65° 22’ 58» 80.40

3 1337394.91 4425160.77 156° 01’ 23» 12.08

4 1337383.87 4425165.68 155° 59’ 06» 17.69

5 1337367.71 4425172.88   65° 47’ 52» 25.49

6 1337378.16 4425196.13 155° 24’ 43» 4.28

7 1337374.27 4425197.91 155° 21’ 40» 58.41

8 1337321.18 4425222.26 155° 23’ 49» 24.43

9 1337298.97 4425232.43 244° 28’ 41» 60.44

10 1337272.93 4425177.89 244° 17’ 14» 66.15

11 1337244.23 4425118.29 335° 23’ 16» 119.29

Образуемый земельный участок с условным номером  :ЗУ10

Номер X Y Дир.угол Длина

1 1337617.24 4424767.96 258° 02’ 32» 23.07

2 1337612.46 4424745.39 347° 25’ 20» 3.81

3 1337616.18 4424744.56 76° 33’ 51» 26.38

4 1337622.31 4424770.22 347° 15’ 28» 40.49

5 1337661.80 4424761.29 79° 04’ 08» 7.12

6 1337663.15 4424768.28 168° 39’ 18» 9.61

7 1337653.73 4424770.17 260° 27’ 03» 1.09

8 1337653.55 4424769.10 168° 18’ 07» 35.31

9 1337618.97 4424776.26 258° 13’ 34» 8.48

Образуемый земельный участок с условным номером  :ЗУ11

Номер X Y Дир.угол Длина

1 1337604.80 4424808.88 257° 47’ 25» 4.87

2 1337603.77 4424804.12 348° 01’ 59» 65.16

3 1337667.51 4424790.61 79° 14’ 14» 16.23

4 1337670.54 4424806.55 79° 18’ 54» 3.24



10  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 52/1 (806)

29 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

5 1337671.14 4424809.73 79° 14’ 34» 21.75

6 1337675.20 4424831.10 333° 19’ 05» 4.39

7 1337679.12 4424829.13 78° 31’ 57» 16.40

8 1337682.38 4424845.20 78° 25’ 27» 20.28

9 1337686.45 4424865.07 79° 21’ 26» 28.97

10 1337691.80 4424893.54 164° 04’ 38» 3.46

11 1337688.47 4424894.49 79° 41’ 43» 0.11

12 1337688.49 4424894.60 167° 59’ 59» 19.05

13 1337669.86 4424898.56 257° 57’ 05» 40.00

14 1337661.51 4424859.44 349° 15’ 16» 17.32

15 1337678.53 4424856.21 257° 49’ 14» 61.90

16 1337665.47 4424795.70 167° 44’ 36» 62.09

17 1337677.18 4424874.73 168° 38’ 23» 6.70

18 1337670.61 4424876.05 166° 40’ 11» 2.56

19 1337668.12 4424876.64 258° 09’ 24» 7.80

20 1337666.52 4424869.01 258° 23’ 09» 5.91

21 1337665.33 4424863.22 256° 07’ 21» 0.88

22 1337665.12 4424862.37 348° 09’ 21» 9.26

23 1337674.18 4424860.47 78° 07’ 12» 6.90

24 1337675.60 4424867.22 78° 07’ 09» 7.67

Образуемый земельный участок с условным номером  :ЗУ12

Номер X Y Дир.угол Длина

1 1337424.00 4425169.06 245° 23’ 55» 18.66

2 1337416.23 4425152.09 245° 23’ 03» 81.39

3 1337382.33 4425078.10 247° 52’ 12» 6.48

4 1337379.89 4425072.10 252° 39’ 24» 6.47

5 1337377.96 4425065.92 257° 35’ 46» 6.47

6 1337376.57 4425059.60 262° 27’ 29» 6.48

7 1337375.72 4425053.18 267° 20’ 43» 6.48

8 1337375.42 4425046.71 272° 17’ 52» 6.49

9 1337375.68 4425040.23 277° 06’ 11» 6.47

10 1337376.48 4425033.81 282° 01’ 14» 6.48

11 1337377.83 4425027.47 286° 53’ 40» 6.47

12 1337379.71 4425021.28 291° 44’ 09» 6.48

13 1337382.11 4425015.26 296° 43’ 24» 6.47

14 1337385.02 4425009.48 301° 33’ 19» 6.48

15 1337388.41 4425003.96 306° 27’ 47» 6.48

16 1337392.26 4424998.75 311° 14’ 39» 6.48

17 1337396.53 4424993.88 316° 15’ 03» 6.48

18 1337401.21 4424989.40 321° 01’ 20» 6.47

19 1337406.24 4424985.33 326° 00’ 56» 6.48

20 1337411.61 4424981.71 330° 49’ 31» 6.48

21 1337417.27 4424978.55 335° 43’ 55» 6.47

22 1337423.17 4424975.89 340° 36’ 50» 6.48

23 1337429.28 4424973.74 345° 30’ 47» 6.48

24 1337435.55 4424972.12 347° 55’ 53» 58.35

25 1337492.61 4424959.92 251° 45’ 26» 1.88

26 1337492.02 4424958.13 247° 24’ 31» 3.10

27 1337490.83 4424955.27 346° 10’ 14» 77.98

28 1337566.55 4424936.63   12° 27’ 55» 13.71

29 1337579.94 4424939.59   65° 14’ 54» 1.70

30 1337580.65 4424941.13 347° 56’ 42» 114.77

31 1337692.89 4424917.16 258° 43’ 24» 16.82

32 1337689.60 4424900.66 259° 37’ 13» 6.16

33 1337688.49 4424894.60 167° 59’ 59» 19.05

34 1337669.86 4424898.56 167° 56’ 38» 89.91

35 1337581.93 4424917.34 167° 56’ 38» 116.10

36 1337468.39 4424941.59 257° 56’ 55» 60.16

37 1337455.83 4424882.76 218° 07’ 08» 42.85

38 1337422.12 4424856.31 258° 13’ 29» 104.08

39 1337400.88 4424754.42 167° 47’ 03» 3.97

40 1337397.00 4424755.26 257° 49’ 15» 4.27

41 1337396.10 4424751.09 167° 46’ 47» 21.35

42 1337375.23 4424755.61   78° 01’ 06» 102.89

43 1337396.59 4424856.26   78° 01’ 47» 14.46

44 1337399.59 4424870.41   38° 06’ 44» 42.81

45 1337433.27 4424896.83   77° 56’ 57» 51.11

46 1337443.94 4424946.81 167° 55’ 55» 13.49

47 1337430.75 4424949.63 165° 23’ 04» 8.88

48 1337422.16 4424951.87 160° 14’ 15» 8.87

49 1337413.81 4424954.87 155° 04’ 50» 8.88

50 1337405.76 4424958.61 149° 58’ 00» 8.87

51 1337398.08 4424963.05 144° 51’ 36» 8.88

52 1337390.82 4424968.16 139° 42’ 24» 8.88

53 1337384.05 4424973.90 134° 29’ 52» 8.87

54 1337377.83 4424980.23 129° 27’ 60» 8.87

55 1337372.19 4424987.08 124° 12’ 33» 8.88

56 1337367.20 4424994.42 119° 08’ 10» 8.87

57 1337362.88 4425002.17 114° 02’ 29» 8.84

58 1337359.28 4425010.24 108° 51’ 54» 8.85

59 1337356.42 4425018.61 103° 48’ 02» 8.85

60 1337354.31 4425027.20   98° 39’ 09» 8.84

61 1337352.98 4425035.94   93° 25’ 09» 3.19

62 1337352.79 4425039.12   93° 33’ 04» 5.65

63 1337352.44 4425044.76   88° 26’ 41» 8.84

64 1337352.68 4425053.60   83° 18’ 33» 8.84

65 1337353.71 4425062.38   78° 10’ 53» 8.84

66 1337355.52 4425071.03   73° 02’ 60» 6.35

67 1337357.37 4425077.10   73° 00’ 55» 2.50

68 1337358.10 4425079.49   67° 56’ 01» 8.84

69 1337361.42 4425087.68   65° 22’ 46» 49.16

70 1337381.90 4425132.37   65° 23’ 15» 31.24

71 1337394.91 4425160.77 336° 02’ 15» 9.26

72 1337403.37 4425157.01   65° 30’ 05» 0.87

73 1337403.73 4425157.80 334° 32’ 47» 2.54

74 1337406.02 4425156.71   65° 14’ 30» 28.80

75 1337418.08 4425182.86 334° 58’ 33» 29.10

76 1337444.45 4425170.55 244° 56’ 22» 7.15



Спецвыпуск  11ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 52/1 (806)
29 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

77 1337441.42 4425164.07 155° 49’ 43» 15.31

78 1337427.45 4425170.34 200° 21’ 20» 3.68

Образуемый земельный участок с условным номером  :ЗУ13

Номер X Y Дир.угол Длина

1 1337362.88 4425002.17 245° 22’ 54» 118.61

2 1337313.47 4424894.34 245° 23’ 20» 110.58

3 1337267.42 4424793.81 141° 45’ 58» 2.10

4 1337265.77 4424795.11 141° 47’ 31» 6.34

5 1337260.79 4424799.03 122° 58’ 31» 76.47

6 1337219.17 4424863.18 122° 56’ 26» 7.21

7 1337215.25 4424869.23 122° 58’ 00» 19.77

8 1337204.49 4424885.82 335° 23’ 57» 58.59

9 1337257.76 4424861.43 65° 23’ 01» 116.12

10 1337306.13 4424967.00 65° 23’ 11» 111.77

11 1337352.68 4425068.61 65° 22’ 39» 20.98

12 1337361.42 4425087.68 247° 56’ 01» 8.84

13 1337358.10 4425079.49 253° 02’ 25» 8.84

14 1337355.52 4425071.03 258° 10’ 53» 8.84

15 1337353.71 4425062.38 263° 18’ 33» 8.84

16 1337352.68 4425053.60 268° 26’ 41» 8.84

17 1337352.44 4425044.76 273° 30’ 13» 8.84

18 1337352.98 4425035.94 278° 39’ 09» 8.84

19 1337354.31 4425027.20 283° 48’ 02» 8.85

20 1337356.42 4425018.61 288° 51’ 54» 8.85

21 1337359.28 4425010.24 294° 02’ 29» 8.84

Заключение 
комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений о результатах 

общественных обсуждений  по проекту  «Внесение изменений в проект планировки 
территории и проект межевания территории микрорайона № 18 города Губкинского в части 

земельных участков с кадастровыми номерами: 89:14:010126:183, 89:14:010126:826»

г. Губкинский 25 декабря 2023 года

Данное заключение подготовлено по результатам проведения общественных обсуждений по 
проекту Внесение изменений в проект планировки территории и проект межевания территории 
микрорайона  № 18 города Губкинского в части земельных участков с кадастровыми номерами: 
89:14:010126:183, 89:14:010126:826» (далее – Проект), назначенных постановлением Администра-
ции города Губкинского  «О назначении общественных обсуждений по проекту «Внесение 
изменений в проект планировки территории и проект межевания территории микрорайона  № 
18 города Губкинского в части земельных участков с кадастровыми номерами: 89:14:010126:183, 
89:14:010126:826» от 04 декабря 2023 года № 25  (далее – Постановление). 

Постановление опубликовано в официальном печатном издании города Губкинского, в спец-
выпуске газеты «Губкинская неделя» от 08 декабря 2023 года № 49 (801) и размещено вместе с 
материалами по рассматриваемому Проекту на сайте Администрации города: www.gubadm.ru. 
Экспозиция Проекта была установлена с 08 декабря 2023 года по 19 декабря 2023 года в холле 1 
этажа здания Департамента по управлению муниципальным имуществом, расположенного по 
адресу: РФ, ЯНАО, городской округ город Губкинский, г. Губкинский, микрорайон № 2, дом 45.

За период проведения общественных обсуждений принимались с 08 декабря 2023 года 
(даты опубликования постановления о назначении общественных обсуждений) по 19 декабря  
2023 года в Комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений по Проекту 
(далее - Комиссия) замечаний и предложений  в письменной форме;  посредством записи в 
книге (журнале) учета посетителей экспозиций Проекта; в электронной форме посредством на-
правления сообщений на адрес электронной почты: arh4@gubadm.ru;  посредством официального 
сайта Администрации города Губкинского (раздел «Общественные обсуждения»), посредством  
платформы обратной связи и компонента «Госуслуги  Решаем вместе» модуль «Общественное 
голосование»   в Комиссию, не поступало. 

Заключение о результатах общественных обсуждений подготовлено на основании протокола 
общественных обсуждений по Проекту от 22 декабря  2023 года № 19. 

Выводы по результатам общественных обсуждений
1.  Общественные обсуждения по проекту «Внесение изменений в проект планировки террито-

рии и проект межевания территории микрорайона  № 18 города Губкинского в части земельных 
участков с кадастровыми номерами: 89:14:010126:183, 89:14:010126:826», считать состоявшимися.

2. Заключение Комиссии о результатах общественных обсуждений по Проекту опубликовать 
29 декабря 2023 года в газете «Губкинская неделя» и разместить на официальном сайте Адми-
нистрации города.

3. Комиссии направить Главе города Губкинского Проект, протокол общественных обсужде-
ний, заключение о результатах общественных обсуждений для принятия решения об утвержде-
нии Проекта или об отклонении и направлении на доработку. 

 ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ    Е.А. ИБРАГИМОВ

 СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ     Ю.И. КНЯЗЕВА



12  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 52/1 (806)

29 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

обладатель знака «золотой фонд прессы»

Учредитель и издатель: 
МБУ «ГТРК «Вектор»
Дата выхода в свет – 29.12.2023 
№ 52/1 (806)

Директор МБУ «ГТРК «Вектор» –  
гл. редактор СМИ О. Н. Пескова 
E-mail: gazeta@mogub.yanao.ru
Cайт: www.vektor-tv.ru
Спецвыпуск свёрстан
в редакции газеты «Губкинская
неделя».

Газета зарегистрирована в Управлении 
Роскомнадзора по Тюменской области,  
ХМАО-Югре и ЯНАО.  
Свидетельство ПИ № ТУ 72-01651 от 17.09.2021 

Адрес редакции и издателя:
629830, ЯНАО, г. Губкинский, мкр-н 14, д. 43
Телефоны приёмной редакции СМИ:  
t 5-24-50, 5-13-10
Реклама, подписка: t 3-02-55
Корреспонденты: t 5-14-11

новости города  подача объявлений  оформление подписки на газету  архив газеты  цены на рекламу – WWW.VEKTOR-TV.RU

Спецвыпуск отпечатан в в ООО «Печатный мир  
г. Сургут»  (г. Сургут, ул. Маяковского,  д. 14). 
Спецвыпуск передан по Интернету. 
По графику – в 17:00, фактически – в 17:00.
Заказ № 2031/2. Объём – 3 п. л. Тираж – 500 экз. 
Распространяется бесплатно.

Перечень документов, необходимых при внесении предложений
по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв

составов участковых избирательных комиссий

Для политических партий, их региональных отделений,
иных структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регио-
нального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении пред-
ложения о кандидатурах в резерв составов участковых избирательных комиссий, оформленное 
в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное 
подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возмож-
ность такого внесения, – решение органа политической партии, уполномоченного делегировать 
региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полно-
мочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых избирательных 
комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями 
устава.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом обществен-
ного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о 
внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых избирательных комиссий, 
оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полно-
мочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного под-
разделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного 
объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное 
подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный 
в пункте 2 вопрос не урегулирован, – решение органа общественного объединения, уполномо-
ченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по 
внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых избирательных комиссий, 
о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, 
о внесении предложений в резерв составов участковых избирательных комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в резерв
составов участковых избирательных комиссий

Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания из-
бирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:
1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов 
участковых избирательных комиссий (форма письменного согласия приведена в приложении № 
1 к Порядку формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 
участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденному постановле-
нием Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 года № 
152/1137-6).

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, 
содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого пред-
ложена для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий.

Прием документов на территории городского округа 
город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа

Адрес Территориальной избирательной комиссии города Губкинского: 629830, Ямало-Ненец-
кий автономный округ, г. Губкинский, микрорайон 5 д. 38, каб. 403.

График приема документов: с 06 по 26 января 2024 года в рабочие дни с 08.30 до 12.30 и с 14.00 
до 17.00 часов, в выходные и праздничные дни с 10.00 до 14.00 часов.

Контактный телефон: 8(34936)39850 – Афийчук Наталия Михайловна, секретарь Территори-
альной избирательной комиссии города Губкинского.

 

Информационное сообщение 
о сборе предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления 

в резерв составов участковых избирательных комиссий, сформированных 
в Ямало-Ненецком автономном округе и участвующих в подготовке и проведении 

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, а также 
формируемых в порядке, установленном пунктом 2 статьи 15 Федерального закона 

от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» 

Избирательная комиссия Ямало-Ненецкого автономного округа объявляет о сборе предложений 
по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных 
комиссий, сформированных в Ямало-Ненецком автономном округе и участвующих в подготовке 
и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, а также формиру-
емых в порядке, установленном пунктом 2 статьи 15 Федерального закона от 10 января 2003 года 
№ 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» (далее – участковые избирательные 
комиссии).

Прием документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам в резерв 
составов участковых избирательных комиссий, осуществляется территориальными избиратель-
ными комиссиями в 

Ямало-Ненецком автономном округе в период с 06 по 26 января 2024 года включительно.
Дополнительное зачисление в резерв составов участковых избирательных комиссий осущест-

вляется Избирательной комиссией Ямало-Ненецкого автономного округа на основе предложений:
1) политических партий, а также региональных отделений и иных структурных подразделе-

ний политических партий в случае, если уставом политической партии им делегировано право 
самостоятельно принимать участие в решении вопросов, связанных с выборами на соответству-
ющей территории, либо если право вносить предложения по кандидатурам им делегировано 
полномочным (руководящим) органом политической партии;

2) иных общественных объединений, а также региональных отделений и иных структурных 
подразделений общественных объединений (если это не противоречит уставу общественного 
объединения), в том числе общественных объединений инвалидов, созданных в любой органи-
зационно-правовой форме в соответствии с федеральным законодательством, регулирующим 
деятельность общественных объединений;

3) собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы (форма протокола 
собрания избирателей приведена в приложении № 3 к Порядку формирования резерва составов 
участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 
участковых комиссий, утвержденному постановлением ЦИК России от 05 декабря 2012 года № 
152/1137-6);

4) представительных органов муниципальных образований.
В резерв составов участковых избирательных комиссий не могут быть зачислены:
1) лица, не имеющие гражданства Российской Федерации, а также граждане Российской Фе-

дерации, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство 
или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской 
Федерации на территории иностранного государства;

2) граждане Российской Федерации, признанные решением суда, вступившим в законную 
силу, недееспособными, ограниченно дееспособными;

3) граждане Российской Федерации, не достигшие возраста 18 лет;
4) депутаты законодательных (представительных) органов государственной власти, органов 

местного самоуправления;
5) выборные должностные лица, а также главы местных администраций;
6) судьи (за исключением судей, находящихся в отставке), прокуроры;
7) лица, выведенные из состава комиссий по решению суда, а также лица, утратившие свои 

полномочия членов комиссий с правом решающего голоса в результате расформирования 
комиссии (за исключением лиц, в отношении которых судом было установлено отсутствие вины 
за допущенные комиссией нарушения), – в течение пяти лет со дня вступления в законную силу 
соответствующего решения суда;

8) лица, имеющие неснятую и непогашенную судимость, а также лица, подвергнутые в 
судебном порядке административному наказанию за нарушение законодательства о выборах и 
референдумах, – до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым адми-
нистративному наказанию;

9) лица, включенные в реестр иностранных агентов;
10) лица, в отношении которых отсутствуют документы, необходимые для зачисления в 

резерв составов участковых избирательных комиссий.


